²⁶⁾ In *S. ovato* stigmatum uncum ex appendice foliaceo denno contracto s. compresso ortum esse censeo, qualen exhibeant ceterae *Eustigmatophylli* species, exempli gratia *S. paralias*, verum *Eustigmatophyllum*, a quo *S. ovatum* amoveri non licet.

connectivi basim producti et 2 posticorum filamenta longissima curvata crassissima. Styli 2 postici majores, foliolo apicali lateraliter in angulum s. rostrum stigmatiferum producto, anticus minor gracilis, foliolo ipsius ei *S. lacunosi* subsimili. Fructus tricocci, coccis facie interna concavis ceterum subsphaeroideo-ovoideis 7 mm altis et 5–6 mm diametro, pericarpio leviter rugoso s. laevissimo et apice in cristam rotundato-acutiusculam vix 2 mm altam compresso, facile dorso secundum medianam discrepante. Cotyledo major 10 mm longa supra medium replicata, minor orbicularis 1 mm diametro. — *Brachypterys australis* Juss. — Bahia [forma *grandifolia*] (Blanchet 1835, 1866 [a. 1832] et a. [?] 1842: Jacobine Moritiba); Rio de Janeiro (Sello 230, a. 1815: inter Rio de Janeiro et Campos, et 412, a. 1815: inter Campos et Vittoria; Gaudichaud 962; Merkel: Maracaibo; Lund 508; Glaziou 5755: Restinga de la Tynea [?]; Schwacke 7108: Restinga de Itaipu; Sckenck 3846: Restinga de Cabo Frio).

54. *S. paralias* Juss.

Addenda et corrigenda.

1. Adde characteribus generis: Pollinis grana in omnibus speciebus etiamque floribus inter se diversa sunt, fertilia dico majora tenuioreque pariete instructa, quorum diametrum tradidi, atque sterilia ipsis multo minora crassioreque pariete induita.
2. In partis prioris pag. 4 lin. 7 post „sterile.“ atque supra in pag. 3 linea „I.“ signata adde: Florum „pedunculi \pm medio s. supra s. infra medium articulati,“ nunc pedunculo proprio, nunc pedicello alterum superante.
3. In parte priore hujus monographiae haec sunt corrigenda s. addenda:
 - pag. 4 lin. 7 ab imo emenda „35–37“ pro „12“.
 - pag. 5 lin. 29 emenda „33–36“ pro „11–12“.
 - pag. 6 lin. 19 post „longo.“ adde „Pollen \pm 35 μ diametro.“
” lin. 36 ante „Krug“ adde „Blauner 40;“
 - pag. 7 lin. 4 post „Guadaraja;“ adde „Warming 593 et m. Jan. 1892: in fruticetis maritimis;“
” lin. 5 post „Wydler“ addo „40 et“
” lin. 9 post „hole;“ adde „Warming 926;“
 - pag. 8 lin. 3 emenda „33–35“ pro „11–12.“
” lin. 13 ab imo post „Nuttall;“ adde „Léman a. 1825;“
 - pag. 11 lin. 23 emenda „35–40“ pro „12–13.“
” lin. 36 post „sine n.“ adde „et 288, a. 1831: Havanna.“
 - pag. 12 lin. 18 emenda „27–32“ pro „9–11.“
” lin. 6 ab imo emenda „33–36“ pro „11–12.“
 - pag. 13 lin. 4 post „Karsten“ adde „; Spruce 3277: ad flumina Cassiquiari, Vasiva et Pacimoni“
” lin. 22 emenda „27–30“ pro „9–10.“
4. Supra in pag. 5 lin. 19 emenda „**17. *velutinum* Pl. et Linden**“ pro „**17. *S. ineanum* Ndz. n. sp.**“
Species mihi non subjectae, in Walpers, Ann. tom. VII. pag. 471 et 472 citatae:
 1. *S. alternans* Pl. et Tr.: Ann. sc. nat. XVIII. (1862.) p. 316.
 2. *S. brachiatum* Planch. et Tr.: l. c. 316. — Villavicencio: Cordiller. de Bogota.
 3. *S. ipomocoides* Pl. et Tr.: l. c. 317. — Nova. Granata prov. Antioquia.
 4. *S. hypargyrum* Pl. et Tr.: l. c. 318. — Panama.
 5. *S. echitoides* Pl. et Tr.: l. c. 318. — Prov. Ocanna.
 6. *S. bogotense* Pl. et Tr.: l. c. 320. — Bogota.
 7. *S. malpighioides* Turcz.: Bull. Mose. 1863. 1. p. 582. — Mexico, Botteri n. 1073.
 8. *S. obtusum* Turcz. l. c. — Cuba, Ramon de la Sagra.